平成 27 年 10 月 30 日 各 位 上場会社名 株式会社 商船三井 代表者 代表取締役 社長執行役員 池田 潤一郎 (コード番号 9104) 問合せ先責任者 経理部長 実 謙二 (TEL 03-3587-7041)  平成平成平成平成 28282828 年年年年 3333 月期第月期第月期第月期第 2222 四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異、、、、    通期業績予想の修正通期業績予想の修正通期業績予想の修正通期業績予想の修正、及び期末配当予想、及び期末配当予想、及び期末配当予想、及び期末配当予想に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ      平成 27 年 7 月 31 日に公表した平成 28 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、お知らせいたします。また、最近の業績動向を踏まえ、通期連結業績予想及び期末配当予想を下記の通り修正致しましたのでお知らせいたします。  記 １．平成28年３月期第２四半期連結累計期間 連結業績予想数値と実績値の差異(平成27年４月１日～平成27年９月30日)  売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属 する四半期純利益 1株当たり 四半期純利益  前回発表予想(A) 百万円 907,000 百万円 6,000 百万円 24,000 百万円 20,000 円 銭 16.72 今回発表実績(B) 904,684 8,185 27,799 △241 △0.20  増減額(B－A) △2,316 2,185 3,799 △20,241  増減率(%) △0.2％ 36.4％ 15.8％ -  (ご参考)前期第２四半期実績 (平成27年３月期第２四半期） 890,158 4,227 14,561 11,520 9.63   ２．平成28年３月期通期 連結業績予想数値の修正(平成27年４月１日～平成28年３月31日)  売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属 する当期純利益 1株当たり 当期純利益  前回発表予想(A) 百万円 1,806,000 百万円 24,000 百万円 60,000 百万円 43,000 円 銭 35.95 今回発表予想(B) 1,758,000 5,000 42,000 17,000 14.21 増減額(B－A) △48,000 △19,000 △18,000 △26,000  増減率(%) △2.7％ △79.2％ △30.0％ △60.5％  (ご参考)前期実績 (平成27年３月期） 1,817,069 17,249 51,330 42,356 35.42  修正の理由 第２四半期連結累計期間の業績につきましては、油送船部門が好市況を享受し、また燃料油価格の下落にも支えられ、営業利益、経常利益が改善しました。一方、親会社株主に帰属する四半期純利益は、当社の持分法適用関連会社であった第一中央汽船株式会社の民事再生手続開始申し立てに伴い特別損失を計上したことにより、前回発表値を下回りました。  通期業績につきましては、油送船市況が冬場の需要期を迎えて堅調に推移すると予想される一方、コンテナ船及びドライバルク船市況の回復が遅れている状況等を考慮した結果、前回発表値を下方修正しました。

３．期末配当予想について           修正の理由  前述の通期業績予想の修正を踏まえ、また財務状況等を勘案した結果、期末配当の予想を下方修正しました。   （注）上記予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後のさまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。  以上

 年間配当金 基準日 第２四半期末 期末 合計 前回発表予想 （平成 27 年７月 31 日発表） ３円 50 銭 ３円 50 銭 ７円 00 銭 今回修正予想  １円 50 銭 ５円 00 銭 当期実績 ３円 50 銭   前期実績 ３円 00 銭 ４円 00 銭 ７円 00 銭